“Misit ancillas suas”: utitur genere feminino, partim ut eodem genere quo Domina appellari sustinuit appellentur; partim ut naturae mollitudo, ad benignitatem magis propensa, et etiam humilitas, explicetur. Ait enim.

[3.] *Misit ancillas suas ut uocarent ad arcem et ad moenia ciuitatis.*

Metum omnem abstergit cum docet in arce summa, quo nullus hostium impetus penetrare ullo modo poterat, esse conuiuium apparatus, ut sine ulla sollicitudine et cum summa iucunditate comederent. Sed animaduertendum est qui tandem uocati fuerint. Num soli principes? Num optimates? Num uiri multum dignitate praestantes? Neminem excludunt apostoli, omnes inuitant et ad conuiuium, omnium quae umquam in terris exstiterunt magnificentissimum, maximis uocibus exhortantur. Et tamen erit quisquam qui uenire recuset et tam exquisitis epulis cum tanta dignitate frui minime uelit? – Erunt certe. Alius enim cupiditate nimia rei familiaris impeditus, inuitantis liberalitatem aspernatur; alius, immanitate libidinis excaecatus, aures obstruit; alius, alia cura districtus, oblata beneficia contemnit.⁴⁴

[4.] *Si quis est paruulus, ueniat ad me. Et [736] insipientibus locuta est: [5.] Venite, comedite panem meum, et bibite uinum quod miscui uobis. [6.] Relinquitte infantiam, et uiuite et ambulate per uias prudentiae.*

Paruuli sunt omnes qui iustitiae expertes sunt, qui huius uitae ludibria maximo studio consectantur et minime ad ea quae uitam omnem continent adspirant. Mentis expertes sunt omnes qui Dei cognitionem minime perceperunt totumque ingenii acumen in huius uitae commodis parandis et accumulandis, sine ullo solido fructu, consumunt. Hos omnes uocat Sapientia, ut paruulis sensum uirilem largiatur, insipientes autem sapientiae opibus et ornamentis afficiat. Aurum non poscit, argumentum non exigit, gratis panem suum atque uinum suum, omnibus qui uoluerint uitae statum commutare, liberalissime pollicetur. “Difficile”, inquis, “negotium est et asperum minimeque ferendum.” Quomodo? Dominatu mortis opprimi, tenebris obrui atque adeo sepeliri, ad sempiternum supplicium trudi: id erit suaue nimis et omni dulcedine perfusum? Vita uero cum libertate tranquillissima

⁴⁴ Vd. Vulgata, *Lc.* 14, 18-20.

ções, que abrasa os espíritos e os inflama no amor da divindade. Põe-se a mesa e colocam-se as iguarias. Falta chamar imediatamente os convidados, para que não se desperdice sem fruto tão grande trabalho e atividade despendidos na preparação do banquete.

“Enviou as suas escravas”: usa o género feminino, em parte para serem chamadas com o mesmo género com que consentiu ser chamada Senhora; em parte para tornar mais explícita a natureza branda, mais propensa à bondade, e até a humildade. Com efeito, diz: